
م های  صمی مجلس شورای اسلامی نسبت به ت
شورای رقابت در زمینه خودرو نقد جدی و تأکید 
م های خود  صمی دارد که شورای رقابت باید در ت

بازنگری جدی به عمل آورد.
م های  صمی ن خانه ملت نسبت به ت نمایندگا
شورای رقابت در صنعت خودرو گلایه و تأکید 
م های شورای رقابت نه تنها خروجی  صمی دارند، ت

مثبتی به همراه نداشت و با رضایت مردم همراه 
م های خلق الساعه ای است که  صمی نشد، بلکه ت
م نیست. در گزارش پیش رو تعدادی  قابل دفاع ه
م های  صمی ن مجلس به بررسی ت از نمایندگا

شورای رقابت در صنعت خودرو پرداخته اند. 
 

خروجی شورای رقابت هیچ بود
ن برنامه و  ن سخنگوی کمیسیو ن میا در ای
ی  صوبه ها م وجی  است: خر معتقد  بودجه 
ودرو هیچ  ورای رقــابــت بــرای صنعت خـــ شـــ

دستاوردی نداشته است.

»محمد مهدی مفتح«، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه در گفت و گو با »ایران« بیان کرد: صنعت 
خودرو در کشور ما به صورت نادرست مدیریت 
ن صنعت هستند  می شود و افرادی که مافیای ای
م گیری و چگونگی عرضه نقش  صمی در روند ت
دارند و تأثیرگذار هستند.  در شیوه فروش 
صوبات شورای رقابت، معنایی  فعلی براساس م
ن کیفیت و قیمت نامعلوم  ندارد که خودرو با ای
ن اگر با دلار آزاد حساب  به فروش برسد؛ همچنی
م، قیمت خودروهای خارجی بسیار ارزان تر  کنی
از قیمت های فعلی در می آید و شرایط امروز 

ح کردند نمایندگان مجلس در گفت وگو با »ایران« مطر

 خروجی مصوبات شورای رقابت 
به ضرر مردم است

صوبات نادرست شورای رقابت است.  نتیجه م
در ساخت خودرو کارگر و خدمات زیربنایی ما 
ن تر  نسبت به قیمت ارز آزاد با خارج از کشور پایی
صرف کننده  ی م ودرو برا است اما قیمت خــ

داخلی گران تر تمام می شود.
ی صنعت  ود: مدیریت صحیحی بــرا ــز وی اف
ن مدت دلالان خودرو  خودرو وجود ندارد، در ای

سودهای کلانی را به جیب زدند.
ن  واردات خودرو یکی از عوامل ساماندهی ای
ن  حوزه است، باید واردات خودرو آزاد شود. به ای
معنا که فضای رقابت به وجود آورد که صنعت 
خودرو در سایه رقابت قدرت پیدا کند و باعث 
صاد و اشتغال کشور شود.  شکوفایی صنعت، اقت

 
تصمیم های خلق الساعه

ن  ی«، عضو کمیسیو ن پور بیگلر »شهباز حس
ن باره به  »ایران« گفته  صادی مجلس نیز در ای اقت
م های شورای رقابت خلق الساعه  صمی است: ت
م گیری ها  صمی و غیرکارشناسی هستند و باید ت
ن کننده رضایت مردم  براساس منطق و تأمی
از نظر شرعی  وش فعلی  ن شیوه فر ای باشد. 
ن است  صحیح نیست و وظیفه سیاستگذار ای
ن موضوع پایان دهد. متأسفانه  که سریعاً به ای
ل صنعت خودرو مناسب  در شرایط کنونی حا
و  ن  نگرا تولیدکننده  ناراضی،  مردم  نیست، 
م دولت هر چه  کیفیت نامطلوب است و امیدواری
ن موضوع ورود کند. از وزیر صمت  سریعتر به ای
ن موضوع ورود کند و  صاً به ای م شخ می خواه
واردات خودو را به صورت جدی در دستور کار قرار 
ن حوزه پایان دهد.  دهد و به دغدغه مردم در ای
م های شورای رقابت خلق الساعه هستند،  صمی ت
م گیری ها براساس منطق، اصول و  صمی باید ت
ن کند.  کارشناسی باشد و رضایت مردم را تأمی
ن سرمایه نظام هستند و حفظ  مردم اصلی تری
اعتماد آنها دارای اهمیت است، متأسفانه در 
صوبه های  طول یک سال گذشته هیچ کدام از م
شورای رقابت نتوانست به دغدغه های مردم در 

حوزه خودرو پاسخ دهد. 
 

شورای رقابت کمکی به صنعت خودرو 
نکرد

عضو  سنگدوینی«،  »رمضانعلی  ن  همچنی
ن انرژی مجلس نیز در گفت  وگو با  کمیسیو
ن« اعلام کرد: برنامه ریزی و اقدام های  »ایرا
ن هیچ کمکی به صنعت  شورای رقابت تاکنو

خودرو نکرده است. 
ن شیوه ناراضی و ناراحت  به گفته وی، مردم از ای
ی رقابت،  صوبات شورا هستند. براساس م
ص فروخته  خودرو در سال آینده با نرخ نامشخ
ن در  شأن مردم کشور ما نیست.  می شود و ای
ن مسائل  مردم قابل احترام هستند و باید در ای

توجه شود که اعتماد جامعه آسیب نبیند.
ن شیوه فروش، چند هزار میلیارد  با اجرای ای
ل مردم در مدت زمانی مسدود  ن از پو توما
م  شد که اقدام جالبی نیست و باید سعی کنی
م های خود رضایت مردم را مدنظر  صمی در ت

م. قرار دهی
وی افزود: باید وزارت صمت و شورای رقابت به 
م نزدیک شوند و بتوانند با همفکری، رضایت  ه

ن کنند که الان اینگونه نیست.  مردم را تأمی
 

تصمیم های شورای رقابت قابل دفاع 
نیست

و  برنامه  ن  ی«، عضو کمیسیو قــادر »جعفر 
می گوید:  ن«  به »ایـــرا م  ه مجلس  بودجه 
م های شورای رقابت در حوزه خودرو قابل  صمی ت
دفاع نیست و مردم را دچار نوعی بلاتکلیفی 

کرده است.
ن معامله علاوه بر جنبه  ن کرد: ای وی عنوا
در  اســت،  اشتباه  م  ه عقلی  نظر  از  شرعی 
ص  ن شیوه پولی پرداخت می شود و مشخ ای
نیست در چه زمانی با چه قیمتی خودرو تحویل 

خریدار می شود.
ن اقدام کاملاً اشتباه و نادرست  قادری گفت: ای
بــا قیمت  و  ودر وش خـــ اگــر پیش فر اســت. 
ی مدت تأخیر  ص انجام شود یا به ازا مشخ
ن خسارت شود معامله اشکالی  عددی جبرا
از نظر شرعی،  وش  ن شیوه فر ندارد، اما ای

منطقی و عقلی درست نیست.
م های شورای رقابت کمکی  صمی به گفته وی، ت
به صنعت خودرو نکرده است، خودروسازان و 
م های متفاوتی  صمی شورای رقابت هر کدام ت
م گیری باعث  صمی ن تعدد در ت می گیرند، ای
نوعی آشفتگی در صنعت خودرو شده است.
وی افزود: باید ساختار واحدی برای خودرو 
م گیری کند و در صورت وجود ایرادات  صمی ت
م اقدامات لازم از طریق مجلس انجام  قانونی ه
ن زمینه  شود تا بتوان به دستاورد مثبتی در ای

م. دست پیدا کنی
صوبه های شورای رقابت در حوزه خودرو به  م

ن شکل قابل دفاع نیست و مردم را دچار  ای
نوعی بلاتکلیفی کرده است. 

 
شورای رقابت به وظایف خود عمل نکرد
سخنگوی  راستینه«،  »احمد  است  گفتنی 
م در گفت و گو با  کمیسیون فرهنگی مجلس ه
ن باور است که شورای عالی رقابت  »ایران« بر ای
م گری صنعت خودرو به وظایف قانونی  در تنظی

خود عمل نکرده است.
وی گفت: براساس دستورالعمل های صریح، 
شورای رقابت وظیفه دارد سیاستگذاری هایی 
ی حمایت  بازار برا ی  م گر را نسبت به تنظی
صرف  و م لید کننده  از حقوق تو و حراست 
کننده انجام دهد اما متأسفانه تاکنون شورای 
صوص عمل  ن خ رقابت به وظایف خود در ای

نکرده است.
برخی  داد:  ــه  ادامـ مجلس  ینده  نما ن  ــ ای
ی دقیق و  ن از خلأ سیاستگذار خودروسازا
و  را کردند  سوءاستفاده  ن  بیشتری درســت 
ن اقبال عمومی  صنایع خودروسازی باید از ای
ن بهره را ببرند  و کمک مردم به تولید بیشتری
ن اعتماد عمومی که ناگزیر به انتخاب  و از ای
ن را در  خودرو ملی هستند، استفاده کنند و آ

ارتقای کیفیت خودرو به کار گیرند.
ا  ر ل  صو مح یــک  قیمت  ینکه  ا ود:  ــز افـ وی 
ن قیمت  ص نکرد ص نکنید و با مشخ مشخ
صرف  صادی غیرعادلانه از م نهایی، بهره اقت
کننده داشته باشید به هیچ عنوان قابل قبول 

ن است. نیست و خلاف قانو
و  ی دقیق  ل سیاست ها اعما با  ید  با لت  دو
سیاستگذاری صحیح، خودروسازان را نسبت 
به انجام وظایف قانونی متنبه کند و با واردات 
ن  بشکند، چو را  صار در عرضه  انح و  ودر خــ
صار را به وجود  عدم واردات خودرو نوعی انح
ن آشفته  آورده و عده ای با سوء استفاده از ای
ی کلانی به دست آورده و مانع  بازار سودها

ن صنعت می شوند.  ساماندهی ای
 

مصوبه های شورای رقابت اثری نداشت
ن کرمی«، عضو کمیسیون برنامه  »غلامحسی
ی  صوبه ها به م اشاره  با  و بودجه مجلس 
شورای رقابت در صنعت خودرو می گوید: 
شواهد و اتفاق های بازار خودرو نشان می دهد 
ن شورا عملاً هیچ تأثیری در  صوبه های ای م
کاهش قیمت و ارتقای کیفیت و ساماندهی 

ن حوزه نداشته است. ای
ن  وی گفت: هر معامله ای که قیمت کالا در آ
ص نباشد، باطل است و از نظر قانونی  مشخ
م مشمول  اشکال  دارد. مسلماً فروش خودرو ه
ن تجدید نظر  ن می شود و باید در آ ن قانو ای
ن  ن اگر به هر دلیلی خودروسازا م، چو کنی
ن تعداد خودرو را  ص ای نتوانند در وقت مشخ
به خریداران تحویل دهند، مشکلات متعددی 

در جامعه به وجود می آید.
ود: صنعت خودرو  ن نماینده مجلس افز ای
ل ها گرفتار نوعی بی مدیریتی  در کشور سا
صول  ن مح شده است و افزایش سرسام آور ای
نارضایتی مردم را در پی داشت که باید مورد 
توجه مسئولان قرار گیرد. یکی از مطالبات 
رهبرانقلاب، ارتقای کیفیت خودرو در کشور 
ن صنعت است که باید  و گلایه از وضعیت ای
به صورت جدی مورد توجه دولت قرار گیرد. 

 
مصوبه های شورای رقابت رضایت مردم 

را به دنبال نداشت
ن  کمسیو رئیس  نایب  مــوســوی«،  م  »کاظ
م های  صمی صادی مجلس معتقد است که ت اقت
شورای رقابت در حوزه خودرو رضایتمندی 
نتوانست  و  نــداشــت  ــه هــمــراه  ب ا  ر ــردم  مـ
ن بخش را رفع یا مدیریت کند که  چالش های ای
م هایش  صمی ن شورا باید در ت ن اساس ای بر ای
صوبه های  تجدیدنظر کند. وی گفت: در مورد م
شورای رقابت در عرضه خودرو می توان گفت 
ن مؤلفه ای  م تری که رضایت مندی مردم، مه
است که برای ما دارای اهمیت است، باید در 
م هایی گرفته شود که  صمی صنعت خودرو ت
اعتماد عمومی مردم آسیب نبیند و زندگی 

روزمره آنها را دچار چالش نکند.
ن  با عرضه کوتاه مدت خودرو در بورس کالا، ای
صول ها برای مدتی از مافیا و سوداگری در  مح
ن ماند و در شرایطی شفاف و سلامت در  اما
م شورای  صمی اختیار مردم قرار می گرفت اما با ت
رقابت مبنی بر توقف عرضه خودرو در بورس، 
ن روند به شرایط گذشته برگشت و شاهد  ای

م. صول ها نیز بودی افزایش برخی مح
وی افزود: توقف عرضه خودرو در بورس کالا از 
سوی مافیای خودرو صورت گرفته است. آنها با 
ن حرکت شدند و نهادهایی  نفوذ خود مانع ای
ن  که آنها را همراهی کردند باید پاسخگوی ای

وضعیت باشند.

 ارزآوری بالای بهره برداری زودتر 
از موعد فاز 11 پارس جنوبی

 پایان آگهی های 
صوری خودرو

رئیس کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی وزارت صمت 

در گفت و گو با »ایران«

 بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی قطعاً 

به لحاظ مالی برایمان مزیت دارد

140   سه شنبه 17 مرداد 2
م ل بیست و نه   سا
  شماره 8250

ن لایه مشترک ما با  فاز 11 پارس جنوبی در مرزی تری
ن فاز از  ن نظر بهره برداری از ای قطر قرار دارد و از ای

اهمیت زیادی برخوردار است.

وقتی مالکیت خودرو از سوی راهور راستی آزمایی شود و آگهی 
دهنده واقعی باشد، دیگر فروشنده نمی تواند قیمت های غیرواقعی 
به مخاطب ارائه دهد. لذا بنا شده سایت ها آی پی خود را در اختیار 

راهور قرار دهند.
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مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
و حومه گفت: تاکنون برای تجهیز اتوبوس ها 
به کولر حدود 6 میلیارد تومان هزینه شده 
از  ن  شهروندا استفاده  بر  تأکید  اســت. 
حمل ونقل عمومی و خودداری از استفاده از 
صی همواره یکی از دغدغه های  خودروی شخ
وده اســت. از  ن بــ مدیریت شهری اصفها
سوی دیگر، شهرداری اصفهان تلاش کرده 
تا با تکمیل ابرپروژه قطار شهری، توسعه 
و نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و راه اندازی 
خطوط اتوبوس تندرو در نقاط مختلف 
م  ن هدف را فراه شهر، بسترهای لازم برای ای
ن را به استفاده هرچه بیشتر  و شهروندا
ن  از حمل  ونقل عمومی ترغیب کند.ای
صل تابستان که گرمای هوا در  موضوع در ف
برخی از ساعات روز طاقت فرسا می شود، از 
اهمیتی دوچندان برخوردار است. چنانکه 
م های  سیست ــد  دارن انتظار  ن  شهروندا
ن و فضای  خنک کننده و کولر اتوبوس ها روش
اتوبوس از خنکی مطبوعی برخوردار باشد.

شهروندان مشکلات اتوبوس های 
فاقد کولر را گزارش کنند

شهردار اصفهان در روز 21 تیرماه و در برنامه 
رادیویی صدای شهر، در پاسخ به پرسش 
یکی از شهروندان مبنی بر اینکه چرا برخی 
صول گرم سال  اتوبوس های شهری در ف
دارای کولر نیستند، توضیح داده که اکثر 
اتوبوس های درون شهری مجهز به کولر 
ن امکان برخوردار  هستند و تعداد کمی از ای
ن تعداد نیز  م ای نیستند که تلاش می کنی

مجهز شوند.
ن از شهروندان  م زاده همچنی علی قاس
سامانه  با  تماس  از طریق  تا  خواست 
1۳7 مشکلات اتوبوس های فاقد کولر را 
گزارش کنند تا برای بهبود و رفع مشکل آنها 

چاره اندیشی شود.
اتوبوسرانی  واحــد  شرکت  مدیرعامل 
برنامه  ن  نیز در همی و حومه  ن  اصفها
ن بیش از  رادیویی اعلام کرد که از میا
700 دستگاه اتوبوس شهری حدود 1۳0 
دستگاه به صورت فابریک بدون کولر است 
ن تعداد 80 دستگاه اکنون در شهر  که از ای

فعال است.

ن اضافه کرد که  عباس روحانی همچنی
مدیریت شهری برای تجهیز اتوبوس ها 
ن  تلاش فراوانی انجام داده و شهروندا
ن  پــس شــمــاره پلاک  ــ ــ وانــنــد ازای مــی تــ
اتوبوس های بدون کولر را از طریق سامانه 
ــلاع مدیریت شهری  اط تلفنی 1۳7بـــه 
برسانند تا برای رفع مشکل آنها اقدام شود.

 
تخصیص 6 میلیارد تومان برای تجهیز 

اتوبوس ها به کولر
اتوبوسرانی  ــد  واح شرکت  مدیرعامل 
اصفهان و حومه در گفت و گویی تازه درباره 
ن موضوع اظهار کرد: سرویس دهی و خرید  ای
ن و  قطعات کولر اتوبوس ها معمولاً از بهم
ن ماه  اسفندماه هر سال آغاز و در فروردی
سرویس های دوره ای برای فعال سازی کولرها 
انجام می شود تا از اواخر خردادماه کولر تمام 
ن  ن و فعال باشد که البته ای اتوبوس ها روش
ن اعتبار  برنامه زمان بندی وابسته به تأمی
ن  از سوی شهرداری است. روحانی با بیا
اینکه تاکنون برای تجهیز اتوبوس ها به کولر 
حدود 6 میلیارد تومان هزینه شده است، 
درباره رضایت مردم از تجهیز اتوبوس های 

شهری به کولر، توضیح داد: نمی توان به طور 
قطعی درباره میزان رضایت شهروندان از 
ن موضوع اظهار نظر کرد، چراکه اگر 40  ای
شهروند سوار بر یک اتوبوس بدون کولر 
ن  ن است همه آنها گزارش ای شوند، ممک
موضوع را به شهرداری منتقل کنند و در 
ن صورت نمی توان میزان دقیق رضایت و  ای

ص کرد. ن امر را مشخ نارضایتی آنها از ای
طبق اعلام سخنگوی شورای اسلامی شهر 
م مردادماه  اصفهان در روز یکشنبه هشت
ن جلسه علنی شورای  پس از نود وششمی
اسلامی شهر اصفهان، خرید حداکثر ۳50 
دستگاه اتوبوس وارداتی در دستور کار قرار 

گرفته است.
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